
UCHWAŁA NR XXVII/299/22 

RADY GMINY BORZYTUCHOM 

z dnia 12 października 2022 r. 

  

w sprawie rozpatrzenia petycji 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (Dz.U.2022.559 t.j. ze zm.) i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. 

o petycjach (Dz.U.2018.870 t.j. ze zm. )  

Rada Gminy Borzytuchom uchwala, co następuje: 

 

§1 
 

Po rozpatrzeniu wniesionej do Rady Gminy Borzytuchom petycji z dnia 22 lipca 2022r. w 

sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy, uznaje się, że petycja nie zasługuje na 

uwzględnienie z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

 
§2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Borzytuchom, 

zobowiązując go do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

 
§3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 
 Przewodniczący Rady 

         Beata Kudlik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 Załącznik do Uchwały Nr XXVII/299/22 

Rady Gminy Borzytuchom z dnia 12.10.2022r. 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Rady Gminy Borzytuchom w sprawie rozpatrzenia petycji 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U.2022.559 t.j. ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych 

sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

W myśli art. 18b tej ustawy rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych 

jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje 

komisję skarg, wniosków i petycji. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U.2018.870 t.j. ze 

zm.) petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest 

rozpatrywana przez ten organ. 

Do Rady Gminy Borzytuchom wpłynęła petycja z dnia 22 lipca 2022 roku złożona w 

interesie publicznym. Wnoszący petycję postuluje o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy. 

Przedmiotowa petycja rozpatrywana była przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy Borzytuchom na posiedzeniu w dniu 03 października 2022 r. 

Komisja, po zapoznaniu się z treścią petycji, uznała, iż nie może być ona uwzględniona i 

zarekomendowała Radzie Gminy Borzytuchom podjęcie stosownej uchwały. 

Z art. 5b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym wynika, że rada 

gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub 

na wniosek: 1) wójta; 2) podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w 

szczególności: a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działających 

na terenie danej gminy, b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu 

danej gminy. 

Do Rady Gminy Borzytuchom nie dotarły żadne sygnały od mieszkańców gminy o 

konieczności powołania Młodzieżowej Rady Gminy.  

Z petycją o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy wystąpiła osoba, spoza terenu gminy 

Borzytuchom, który nie reprezentuje zainteresowanych środowisk z terenu gminy. Osoba ta 

najprawdopodobniej nie zna potrzeb miejscowej młodzieży oraz sytuacji w gminie.  

W ocenie Rady Gminy istnieją inne inicjatywy, w ramach których młodzież może 

współpracować i realizować działania na rzecz lokalnej wspólnoty. 

Zważywszy na brak zainteresowania powołaniem Młodzieżowej Rady Gminy ze strony 

gminnych środowisk, Rada Gminy postanawia uznać złożoną petycję za niezasługującą na 

uwzględnienie. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 


